THANH TRA TỈNH TUYÊN QUANG

HỘI ĐỒNG KIỂM TRA, SÁT HẠCH

 Số: 01 /TB-HĐKTSH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 30 tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO

Thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự kiểm tra, sát hạch

và tài liệu ôn tập, thời gian, địa điểm kiểm tra, sát hạch

vào làm công chức tại Thanh tra tỉnh

Căn cứ Quyết định số 03/2013/QĐ-UBND ngày 16/5/2013 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quy định về điều kiện, tiêu chuẩn, thủ tục tiếp nhận cán

bộ, công chức, viên chức; chuyển công tác, biệt phái đối với viên chức thuộc

quyền quản lý của các cơ quan, đơn vị;

Thực hiện Quyết định số 415/QĐ-UBND ngày 16/4/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Tuyên Quang về phê duyệt Kế hoạch tiếp nhận công chức 6 tháng

đầu năm 2022.

Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận công chức vào làm công chức tại

Thanh tra tỉnh, thông báo như sau:

1. Thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự kiểm tra, sát hạch:

1) Bà Trần Thị Minh Trang; Sinh ngày 15/11/1987;      Dân tộc: Kinh.

- Chức vụ, đơn vị công tác: Chuyên viên Phòng Công tác HĐND, Văn

phòng Đoàn Đại biểu quốc hội và HĐND tỉnh Tuyên Quang;

- Vị trí đăng ký dự tuyển: Giám sát, kiểm tra và xử lý sau thanh tra;

- Trình độ chuyên môn: Thạc sĩ; Chuyên ngành: Quản trị kinh doanh;

2) Bà Ma Thị Họa;     Sinh ngày 05/02/1989;      Dân tộc: Tày.

- Chức vụ, đơn vị công tác: Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện Lâm

Bình, tỉnh Tuyên Quang;

- Vị trí đăng ký dự tuyển: Thanh tra phòng, chống tham nhũng;

- Trình độ chuyên môn: Đại học;     Ngành: Luật;

2. Tài liệu ôn tập:

2.1. Sát hạch, kiểm tra về trình độ hiểu biết chung:

 2

1) Luật Cán bộ, công chức năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Cán bộ, công chức và viên chức ngày 25/11/2019;

2) Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ Quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

3) Thông tư liên tịch số 03/2014/TTLT-TTCP-BNV ngày 08/9/2014 của

Thanh tra Chính phủ và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Thanh

tra huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh.

2.2. Sát hạch, kiểm tra về trình độ năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của

ngành theo vị trí việc làm mà thí sinh đăng ký dự tuyển:

1) Luật Thanh tra năm 2010; Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng

9 năm 2011 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Thanh tra;

2) Luật Khiếu nại năm 2011; Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng

10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khiếu nại.

 3) Luật Tố cáo năm 2018;  Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4

năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức thi

hành Luật tố cáo.

4) Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 59/2019/NĐ-

CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp tổ chức thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng.

5) Luật Tiếp công dân năm 2013; Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26

tháng 6 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật

Tiếp công dân.

6) Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27/3/2015 của Chính phủ quy

định việc thực hiện kết luận thanh tra;

7) Thông tư số 01/2021/TT-TTCP ngày 11/3/2021 của Thanh tra Chính

phủ Quy định quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức trong ngành

Thanh tra và cán bộ, công chức làm công tác tiếp công dân;

8) Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính

phủ Quy định quy trình tiếp công dân;

9) Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính

phủ Quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị phản ánh;

https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-75-2012-nd-cp-huong-dan-luat-khieu-nai-245d5.html
https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-76-2012-nd-cp-huong-dan-luat-to-cao-24641.html
https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-76-2012-nd-cp-huong-dan-luat-to-cao-24641.html
https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-76-2012-nd-cp-huong-dan-luat-to-cao-24641.html
https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-76-2012-nd-cp-huong-dan-luat-to-cao-24641.html

 3

10) Thông tư số 06/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính

phủ Quy định về tổ chức, hoạt động của Đoàn thanh tra và trình tự, thủ tục tiến

hành một cuộc thanh tra.

3. Thời gian, địa điểm kiểm tra, sát hạch:

- Thời gian: 8 giờ 30 phút, ngày 17/6/2022 (Trường hợp có thay đổi về

thời gian, Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận công chức vào làm công chức

sẽ thông báo điều chỉnh).

- Địa điểm: Hội trường tầng 3, nhà làm việc Thanh tra tỉnh Tuyên Quang

(Số 158, đường Trần Hưng Đạo, phường Minh Xuân, thành phố Tuyên Quang,

tỉnh Tuyên Quang).

  Nơi nhận:
- Chủ tịch Hội đồng KTSH;

- Các Phó  Chủ tịch Hội đồng KTSH;

- Các Ủy viên Hội đồng KTSH;

- Thí sinh dự kiểm tra, sát hạch;

- Lưu: VT, Thư ký HĐKTSH.

T.M HỘI ĐỒNG KTSH

CHỦ TỊCH

CHÁNH THANH TRA TỈNH

Khánh Thị Xuyến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-31T16:35:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Khánh Thị Xuyến<xuyenhdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-01T08:21:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra tỉnh<thanhtratinhtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!